АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН  БАЯН-ТАЛИНСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
         30 декабря  2020 г             с. Баян-Тала                                          №  42

Об утверждении плана мероприятий территориального общественного самоуправления «Баян-Тала» сельского поселения сумон Баян-Талинский
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

Во исполнение постановление Правительства Республики Тыва от 17.04.2020 года №163 «Об утверждении Концепции развития территориального общественного самоуправления в Республике Тыва до 2025 года», администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

постановляет:
1.Утвердить план мероприятий территориального общественного самоуправления «Баян-Тала» сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва  (прилагается).
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун РТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «сельские поселения» подраздел «сумон  Баян-Талинский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации                                           Ондар А.А

[bookmark: _GoBack]Утвержден
 постановлением администрации
сельского поселения сумон Баян-Талинский
от 30.12.2020 года № 42

План мероприятий территориального общественного самоуправления
«Баян-Тала» сельского поселения сумон Баян-Талинский
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок реализации
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	Разработка и утверждение планов мероприятий (дорожных карт) по развитию ТОС в сельском поселении сумон Баян-Талинский
	местный бюджет администрации сумон Баян-Талинский
	ежегодно до 31 декабря
	Администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский
	планы мероприятий (дорожные карты) по развитию ТОС на территории сельского поселения сумон Баян-Талинский

	Создание на официальном сайте администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун РТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «сельские поселения» подраздел «ТОС сумон  Баян-Талинский».

	первое полугодие 2021 год
	Администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский
	информирование населения послужит толчком для создания новых ТОС на территории сумона и увеличения числа жителей, вовлекаемых в решение социально значимых вопросов.

	Разработка методических материалов о процедуре организации и деятельности ТОС сельского поселения сумон Баян-Талинский
	местный бюджет администрации сумон Баян-Талинский
	1 раз в полугодие 2021 г
	Администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский
	снижение административных барьеров при организации и деятельности ТОС сумона Баян-Талинский

	Организация и проведение мероприятий (форумов, семинаров, конференций , «круглых столов») по вопросам организации и осуществления ТОС сумона Баян-Талинский
	местный бюджет администрации сумон Баян-Талинский
	согласно графику
	Администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский и ТОС сумона
	обмен и распространение практики организации и осуществления ТОС сумона Баян-Талинский

	Обсуждение итогов, перспектив и направлений развития ТОС сумона Баян-Талинский

	согласно графику
	Администрация сельского поселения сумон Баян-Талинский и ТОС сумона
	создание площадки взаимодействия для реализации Концепции , а также по развитию деятельности ТОС сумона Баян-Талинский

image1.wmf